ANNO 1746. Jurisdiclio Primicerii & Conservatorum in primis privativa de iusticia.

minali, suumque consultivum duntaxat, nunquam vero decisivum, suffragium ferendi. §. 17. In omnibus autem superius expressis Causis, quas Primicerii; aliorumque Judicium Conservatorum Foro in prima Instantia cognoscendas & decidendas attribuimus, volumus, quod eisdem Primicerio, & Conservatoribus, non cumulativa tantum, sed privativa vere competat Jurisdiclio; salvo tamen jure Ordinarii in iis, quae pertinent ad morum correctionem, Verumtamen postquam Primicerius, aut alius ex Judicibus Conservatoribus praedictis, super hujusmodi Privilegiatorum Causis Civilibus in prima Instantia definitive pronunciaverint, si contingat easdem Causas in secunda Instantia, vel in gradu appellationis, vel in gradu recursum, adhuc revidendas, sive retractandas esse; volumus, & per easdem praesentes mandamus, ut eadem Causae tam appellabiles, quam recurribiles, ad Auditorem Generalem Curiae Legationis Avenionensis, cuius jurisdictionis, & dignitatis aequum est rationem haberi, semper & omnino pertinere debeant; ita ut illae per Nosrum & Sedis Apostolicae Vice-Legatum in dicta Civitate Avenionensi pro tempore commorantem, alteri cuiuscumque Judici, nisi quatenus eundem Auditorem Generalem suspectum allegari contingat, in secunda Instantia, ut praeteritur, nullatenus committi valeant.

§. 19. Caeterum ipsis Primicerio, aliisque Judicibus Conservatoribus praedictis districtis inhibemus, ne ipsi in Causis Fiscalibus, & interesse Fiscii quomodolibet tangentibus, quas a Privilegio Fori, & Conservatoriae hujusmodi penitus excludimus, & excipimus; Nec in aliis quibuscumque Causis, praeter superius expressas, etiam de consensu Partium, ullatenus se intromittere, vel ingerere quovis modo audeant, seu praesumant. §. 20. Praesentes quoque Nosras Literas semper firmas, validas, & efficaciass esse & fore; suosque plerarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus & singulis, ad quos spectat, & pro tempore quomodocumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime, & inviolabiliter observari, & ita ab omnibus censei; Siquae non aliter per quoscumque Iudices Ordinarios, & delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, Vice-Legatos, & Sedis praedictae Nuncios, aliisque quoslibet quacumque praeminentia, & potestate fungentes, & sanctuoris, sublati eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere; Et si secus super praemis, vel eorum aliquo, a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus.

§. 21. Non obstantibus omnibus illis, quae Joannes, Sixtus, Innocentius, & Leo Praedecessores praedicti in singulari superius relatis Literis voluerunt non obstatere; Neque, quatenus opus sit, Nosra, & Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, eisdemque Congregationis Concilii Tridentini interpretis absolutioibus praedictis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis Civitatis, & Universitatis Avenionensis praedictarum, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, Consuetudinibus, usibus, Stylis, & stabilimentis, Privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis Clausulis, irritantibus, & aliis Decretis, etiam motu, scientia, & potestate plenitudine paribus, in genere, vel in specie, seu alias quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam motu suo illorum, quibus omnibus, & singulis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in sup. robore permanentibus ad praemissorum omnium & singulorum effectum, hac vice duntaxat specialiter, & expresse, motu scientia, & potestate plenitudine similibus derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 22. Volumus autem ut eandem praesentium fidei gratia transumpta sive exempla, etiam impressa, manu a Notariis publicis subscripta, & sigillo Personae

in Dignitate Ecclesiastica constitutae munita, eandem ubique fidem, & auctoritatem obtineant in iudicio, & extra, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nosrarum absolutiois, avocationis, extinctionis, ordinationis, deliberationis, Constitutionis, irrationis, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem Anno Incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo quadagesimo quinto, sexto Idus Octobris, Pontificatus Nosri Anno Sexto.

D. Card. Passioneus, J. Datarius, J. C. Btschi, L. Eugenius, Loco + Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

DE USURIS. XLIII. Aliisque injustis quaestibus.